
[III"Universidad
~ Nacional

de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

~~70
1946 - 2016

------~ .•.__ .__ .._----,--,- ._._ .._-_ .._-------_._. __ ._.._---._-~----------._._-----------
CUDAP: EXP-UNC: 0023088/2016

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Historia, por la cual eleva las actas de

concurso para proveer"de Ayudantes Alumnos a distintas cátedras de dicha Escuela; y

CONSIDERANDO:
Que el presente pedido cuenta con el aval del Consejo de Escuela;

Que Secretaría Académica no formula objeciones a lo actuado;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DESIGNAR como Ayudante Alumno ad-honorem y por concurso, a
los siguientes postulantes para desempeñarse en las cátedras de la Escuela de Historia
que se detallan a continuación según lo aconseja el tribunal pertinente a partir del día de
la fecha por el término de dos años:

PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
Juan Manuel MONTEGÚ
María Agustina VÁZQUEZ FIORANI
Ricardo Ariel ARNAUDO
Dana Laura CARRASCO
Paula PÁEZ

HISTORIA DE LA EDAD MEDIA
Germán Alberto MOYANO

HISTORIA MODERNA
Ángel Martín IBÁÑEZ CUEVAS

HISTORIA CONTEMPORÁNEA
Anabela BOSIO
Helena André BAZLA
Agustín Alberto FERTONANI
Julieta SALA FREYTES
Osear Adrián CÁRDENAS CHÁ VEZ
Mariana MASSÓ
Ignacio MENESES
Leandro Rafael ALDERETE
Constanza LABA TE
Rodrigo PACZKO
Kevin Andrés OLMEDO

DNI 29.606.242
DNI39.070.086
DNI 24.766.296
DNI39.30"1:487
DNI39.303.152

DNI27.955.371

DNI33.235.048

DNI35.542.885
DNI36.143.342
DNI31.142.865
DNI33.976.106
DNI31.454.007
DNI37.232.813
DNI38.328.834
DNI33.701.586

4.321.218
DN 8.018.580

138.988.503



2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

!!!~70
y Humanidades IUNe [[11.'Universidad

~ Nacional
de Córdoba

1946 - 2016
------------_.- ---------------_._----

CUDAP: EXP-UNC: 0023088/2016

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA Y ÁFRICA
Emiliano Javier MEDINA DNI36.447.458
Adriana Soledad DE BRIDA DNI34.439.043

HISTORIA DE AMÉRICA 11
Luís Dalmacio MANSUTTI DNI33.303.784

HISTORIA ARGENTINA 11
María Victoria TEJEDA
Janet Florencia PÁEZ
Camila SAPP

DNI 36.680.332
DNI34.188.715
DNI37.852.200

GEOGRAFÍA HUMANA
Facundo MINGORANCE
Florencia YÁÑEZ PODOROSKA
Gabriela Mariana FALCO

DNI37.523.825
DNI34.968.281
DNI34.375.722

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL
María Micaela MORFINO
María Victoria TARIFA

DNI38.329.456
DNI33.222.645

HISTORIA DE LA CULTURA
Cristian Nicolás FERNÁNDEZ CASTRO DNI 38:9'84.650

ECONOMÍA POLÍTICA
Laura BONAFÉ DNI35.525.723

ARTÍCULO 2°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones
que caben a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULT AD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISÉIS DE MAYO DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N° 2 O
JC

DIEGO TATIAN
DECANO

FAeULrAD DE FlkOS;OFiA y HIJMANIDA8F~


	Page 1
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	!!!~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



